
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2017-019

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2017



Sommaire

ARS Bourgogne - Franche-Comté
90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA (4 pages) Page 4

ddt
90-2017-06-08-005 - Mise en demeure - L'Angélus - Auxelles-Bas (2 pages) Page 9

90-2017-06-08-002 - Mise en demeure - Peinado - Lachapelle-sous-Chaux (2 pages) Page 12

90-2017-06-08-003 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas (2 pages) Page 15

90-2017-06-08-004 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas (2 pages) Page 18

90-2017-06-08-006 - Mise en demeure - Unaferm - Sermamagny (2 pages) Page 21

DDT 90
90-2017-06-07-001 - Arrêté autorisant Mme Alexandra DATTEL à travailler à 80 % (2

pages) Page 24

90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de

Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2012153-0003 du 1er juin 2012 (4 pages) Page 27

90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les

communes de Grandvillars et Thiancourt (6 pages) Page 32

90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION

2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE

LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148 (12 pages) Page 39

DREAL Besançon
90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE

2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier (9 pages) Page 52

90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE

2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel (10

pages) Page 62

90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE

2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et

François (14 pages) Page 73

90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE

2007 POUR L’UTILISATION NON COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A

500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert (8 pages) Page 88

Préfecture
90-2017-06-08-001 - Arrëté accordant le BNSSA (2 pages) Page 97

90-2017-06-15-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de pêche et sur des

mesures temporaires d'interrruption ou modification des conditions de navigation (2 pages) Page 100

2



90-2017-06-02-002 - ARRETE PORTANT CREATION DE LA COMMISSION DE

CONTROLE DES OPERATIONS DE VOTE POUR LES ELECTIONS LEGISLATIVES

DES 11 ET 18 JUIN 2017 (2 pages) Page 103

90-2017-06-09-003 - Arrêté portant création de la commission de recensement des votes

pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 (2 pages) Page 106

90-2017-06-13-001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants

pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18 juin 2017 dans la 1ère

circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour (2 pages) Page 109

90-2017-06-13-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants

pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18 juin 2017 dans la 2ème

circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour (2 pages) Page 112

90-2017-06-06-002 - arrêté renouvellement ADPC 90 (2 pages) Page 115

90-2017-06-06-001 - arrêté renouvellement CBS (2 pages) Page 118

90-2017-06-06-003 - arrêté renouvellement Croix-Rouge (2 pages) Page 121

90-2017-06-06-004 - arrêté renouvellement UDSP (2 pages) Page 124

Rectorat de l'académie de Besançon
90-2017-05-18-005 - Arrêté de création du service de mutualisation du contrôle de légalité

des actes des EPLE (1 page) Page 127

90-2017-05-18-006 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des

personnels sous statut d'accompagnant des élèves et des personnels en situation de

handicap relevant du titre II - Enseignement public et privé (2 pages) Page 129

UT-DIRECCTE 90
90-2017-06-09-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne  -

Homme de toute main (bricolage) à BELFORT (90000) (2 pages) Page 132

3



ARS Bourgogne - Franche-Comté

90-2017-06-15-002

Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA

Décision fixant la liste des hydrogéologues agrées en matière d'hygiène publique dans les

départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

ARS Bourgogne - Franche-Comté - 90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA 4



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA 5



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA 6



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA 7



ARS Bourgogne - Franche-Comté - 90-2017-06-15-002 - Décision BFC-2017-06-15-001nomination HGA 8



ddt

90-2017-06-08-005

Mise en demeure - L'Angélus - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-005 - Mise en demeure - L'Angélus - Auxelles-Bas 9



ddt - 90-2017-06-08-005 - Mise en demeure - L'Angélus - Auxelles-Bas 10



ddt - 90-2017-06-08-005 - Mise en demeure - L'Angélus - Auxelles-Bas 11



ddt

90-2017-06-08-002

Mise en demeure - Peinado - Lachapelle-sous-Chaux

ddt - 90-2017-06-08-002 - Mise en demeure - Peinado - Lachapelle-sous-Chaux 12



ddt - 90-2017-06-08-002 - Mise en demeure - Peinado - Lachapelle-sous-Chaux 13



ddt - 90-2017-06-08-002 - Mise en demeure - Peinado - Lachapelle-sous-Chaux 14



ddt

90-2017-06-08-003

Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-003 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 15



ddt - 90-2017-06-08-003 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 16



ddt - 90-2017-06-08-003 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 17



ddt

90-2017-06-08-004

Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas

ddt - 90-2017-06-08-004 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 18



ddt - 90-2017-06-08-004 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 19



ddt - 90-2017-06-08-004 - Mise en demeure - Posal - Auxelles-Bas 20



ddt

90-2017-06-08-006

Mise en demeure - Unaferm - Sermamagny

ddt - 90-2017-06-08-006 - Mise en demeure - Unaferm - Sermamagny 21



ddt - 90-2017-06-08-006 - Mise en demeure - Unaferm - Sermamagny 22



ddt - 90-2017-06-08-006 - Mise en demeure - Unaferm - Sermamagny 23



DDT 90

90-2017-06-07-001

Arrêté autorisant Mme Alexandra DATTEL à travailler à

80 %

L'arrêté N° 90-2017-05-08-004 est abrogé

DDT 90 - 90-2017-06-07-001 - Arrêté autorisant Mme Alexandra DATTEL à travailler à 80 % 24



DDT 90 - 90-2017-06-07-001 - Arrêté autorisant Mme Alexandra DATTEL à travailler à 80 % 25



DDT 90 - 90-2017-06-07-001 - Arrêté autorisant Mme Alexandra DATTEL à travailler à 80 % 26



DDT 90

90-2017-06-09-001

Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de

l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral

n° 2012153-0003 du 1er juin 2012

DDT 90 - 90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n°
2012153-0003 du 1er juin 2012 27



DDT 90 - 90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n°
2012153-0003 du 1er juin 2012 28



DDT 90 - 90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n°
2012153-0003 du 1er juin 2012 29



DDT 90 - 90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n°
2012153-0003 du 1er juin 2012 30



DDT 90 - 90-2017-06-09-001 - Arrêté modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise et abrogeant l'arrêté préfectoral n°
2012153-0003 du 1er juin 2012 31



DDT 90

90-2017-06-15-001

Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux

sur les communes de Grandvillars et Thiancourt

DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 32



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 33



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 34



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 35



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 36



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 37



DDT 90 - 90-2017-06-15-001 - Arrêté prescrivant une opération de régulation de blaireaux sur les communes de Grandvillars et Thiancourt 38



DDT 90

90-2017-06-23-001

AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION

2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE

POUR LE LOGEMENT

KM_C224e-20170602103148Avenant 2017 convention 2011-2017 de gestion des aides à la pierre pour le logement  - Grand

Belfort et l'Etat

DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

39



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

40



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

41



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

42



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

43



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

44



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

45



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

46



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

47



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

48



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

49



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

50



DDT 90 - 90-2017-06-23-001 - AVENANT POUR L'ANNEE 2017 A LA CONVENTION 2011-2017 DE GESTION DES AIDES A LA PIERRE POUR LE
LOGEMENT
KM_C224e-20170602103148

51



DREAL Besançon

90-2017-02-21-003

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19

NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION 

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à BIOLUZ Olivier

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION 

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à BIOLUZ Olivier

DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

52



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

53



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

54



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

55



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

56



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

57



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

58



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

59



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

60



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-003 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à BIOLUZ Olivier

61



DREAL Besançon

90-2017-02-21-004

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19

NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION 

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à GRANDJEAN Michel

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à GRANDJEAN Michel

DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

62



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

63



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

64



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

65



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

66



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

67



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

68



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

69



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

70



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

71



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-004 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à GRANDJEAN Michel

72



DREAL Besançon

90-2017-02-21-005

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19

NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION 

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF

SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à JEAMBRUN Bruno et François

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION 

COMMERCIALE OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à JEAMBRUN Bruno et François

DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

73



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

74



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

75



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

76



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

77



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

78



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

79



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

80



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

81



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

82



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

83



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

84



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

85



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

86



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-005 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION  COMMERCIALE
OU NON D’UN EFFECTIF SUPÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à JEAMBRUN Bruno et François

87



DREAL Besançon

90-2017-02-21-002

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19

NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON

COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500

GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à TRONCIN Robert

DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION

NON COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 

attribué à TRONCIN Robert

DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

88



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

89



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

90



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

91



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

92



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

93



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

94



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

95



DREAL Besançon - 90-2017-02-21-002 - DÉROGATION AU TITRE DE L’ARRÊTE DU 19 NOVEMBRE 2007 POUR L’UTILISATION NON
COMMERCIALE D’UN EFFECTIF INFÉRIEUR A 500 GRENOUILLES ROUSSES 
attribué à TRONCIN Robert

96



Préfecture

90-2017-06-08-001

Arrëté accordant le BNSSA

Préfecture - 90-2017-06-08-001 - Arrëté accordant le BNSSA 97



Préfecture - 90-2017-06-08-001 - Arrëté accordant le BNSSA 98



Préfecture - 90-2017-06-08-001 - Arrëté accordant le BNSSA 99



Préfecture

90-2017-06-15-003

Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de pêche et

sur des mesures temporaires d'interrruption ou

modification des conditions de navigation

Préfecture - 90-2017-06-15-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de pêche et sur des mesures temporaires d'interrruption ou modification des
conditions de navigation 100



Préfecture - 90-2017-06-15-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de pêche et sur des mesures temporaires d'interrruption ou modification des
conditions de navigation 101



Préfecture - 90-2017-06-15-003 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de pêche et sur des mesures temporaires d'interrruption ou modification des
conditions de navigation 102



Préfecture

90-2017-06-02-002

ARRETE PORTANT CREATION DE LA

COMMISSION DE CONTROLE DES OPERATIONS DE

VOTE POUR LES ELECTIONS LEGISLATIVES DES

11 ET 18 JUIN 2017Création commission de contrôle des opérations de vote commune de Belfort

Préfecture - 90-2017-06-02-002 - ARRETE PORTANT CREATION DE LA COMMISSION DE CONTROLE DES OPERATIONS DE VOTE POUR LES
ELECTIONS LEGISLATIVES DES 11 ET 18 JUIN 2017 103



Préfecture - 90-2017-06-02-002 - ARRETE PORTANT CREATION DE LA COMMISSION DE CONTROLE DES OPERATIONS DE VOTE POUR LES
ELECTIONS LEGISLATIVES DES 11 ET 18 JUIN 2017 104



Préfecture - 90-2017-06-02-002 - ARRETE PORTANT CREATION DE LA COMMISSION DE CONTROLE DES OPERATIONS DE VOTE POUR LES
ELECTIONS LEGISLATIVES DES 11 ET 18 JUIN 2017 105



Préfecture

90-2017-06-09-003

Arrêté portant création de la commission de recensement

des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin

2017
commission recensement des votes - élections législatives

Préfecture - 90-2017-06-09-003 - Arrêté portant création de la commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 106



Préfecture - 90-2017-06-09-003 - Arrêté portant création de la commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 107



Préfecture - 90-2017-06-09-003 - Arrêté portant création de la commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 108



Préfecture

90-2017-06-13-001

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs

remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée

nationale du 18 juin 2017 dans la 1ère circonscription du

Territoire de Belfort - 2ème tourListe des candidats pour 2ème tour élections législatives - 1ère circonscription

Préfecture - 90-2017-06-13-001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 1ère circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 109



Préfecture - 90-2017-06-13-001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 1ère circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 110



Préfecture - 90-2017-06-13-001 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 1ère circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 111



Préfecture

90-2017-06-13-002

Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs

remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée

nationale du 18 juin 2017 dans la 2ème circonscription du

Territoire de Belfort - 2ème tourListe des candidats au 2ème tour des élections législatives - 2ème circonscription

Préfecture - 90-2017-06-13-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 2ème circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 112



Préfecture - 90-2017-06-13-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 2ème circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 113



Préfecture - 90-2017-06-13-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des candidats et de leurs remplaçants pour l'élection des députés à l'Assemblée nationale du 18
juin 2017 dans la 2ème circonscription du Territoire de Belfort - 2ème tour 114



Préfecture

90-2017-06-06-002

arrêté renouvellement ADPC 90

Préfecture - 90-2017-06-06-002 - arrêté renouvellement ADPC 90 115



Préfecture - 90-2017-06-06-002 - arrêté renouvellement ADPC 90 116



Préfecture - 90-2017-06-06-002 - arrêté renouvellement ADPC 90 117



Préfecture

90-2017-06-06-001

arrêté renouvellement CBS

Préfecture - 90-2017-06-06-001 - arrêté renouvellement CBS 118



Préfecture - 90-2017-06-06-001 - arrêté renouvellement CBS 119



Préfecture - 90-2017-06-06-001 - arrêté renouvellement CBS 120



Préfecture

90-2017-06-06-003

arrêté renouvellement Croix-Rouge

Préfecture - 90-2017-06-06-003 - arrêté renouvellement Croix-Rouge 121



Préfecture - 90-2017-06-06-003 - arrêté renouvellement Croix-Rouge 122



Préfecture - 90-2017-06-06-003 - arrêté renouvellement Croix-Rouge 123



Préfecture

90-2017-06-06-004

arrêté renouvellement UDSP

Préfecture - 90-2017-06-06-004 - arrêté renouvellement UDSP 124



Préfecture - 90-2017-06-06-004 - arrêté renouvellement UDSP 125



Préfecture - 90-2017-06-06-004 - arrêté renouvellement UDSP 126



Rectorat de l'académie de Besançon

90-2017-05-18-005

Arrêté de création du service de mutualisation du contrôle

de légalité des actes des EPLE

création du service de mutualisation du contrôle de légalité des actes des EPLE

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-05-18-005 - Arrêté de création du service de mutualisation du contrôle de légalité des actes des EPLE 127



 
 
 
 
 
 
 
 

Rectorat 
 

Secrétariat Général 

 

Service juridique 
 

Téléphone 

03 81 65 47 49 

Fax 

03 81 65 47 60 

Mél. 

service.juridique 

@ac-besancon.fr 

 

10, rue de la Convention 

25030 Besançon 

cedex 

 

 

                                             
 

 
 
 
 
  
 
ARRÊTÉ DE CRÉATION DU SERVICE DE MUTUALISATION DU C ONTRÔLE DE 
LÉGALITÉ DES ACTES DES ÉTABLISSEMENTS PUBLICS LOCAU X 
D’ENSEIGNEMENT DE L’ACADÉMIE 
 
 
Le recteur de l'académie de Besançon 
 
Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R 222-36-1 et R 222-36-2 
Vu le décret n° 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique  

  Vu l’avis rendu le 08 mars 2017 par le comité technique spécial  
 
 
 

                                                         ARRÊTE 
 
 
Article 1 er :  
 
Il est institué au rectorat de l’académie de Besançon un service chargé, pour l’ensemble de 
l’académie, de la mutualisation du contrôle des actes des établissements publics locaux 
d’enseignement (collèges, lycées, EREA) prévu aux articles L 421-11, L 421-12 et du II de 
l’article L 421-14 du code de l’éducation à compter du 1er septembre 2017.  
 
Article 2 :  
 
La secrétaire générale de l’académie est désignée responsable du service de mutualisation 
du contrôle des actes des EPLE. Ce service est rattaché au service juridique.  
 
Article 3 : 
 
La secrétaire générale de l’académie de Besançon est chargée de l’exécution du présent 
arrêté. 
Le présent arrêté entrera en vigueur après sa publication aux recueils des actes 
administratifs de la préfecture de région et de la préfecture de chacun des quatre 
départements du Doubs, du Jura, de la Haute-Saône et du Territoire de Belfort. 
 
 
 
 

Besançon, le 18 mai 2017 
 
 

Le Recteur, 
Chancelier des Universités 

 
 
Jean-François CHANET 

 
 

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-05-18-005 - Arrêté de création du service de mutualisation du contrôle de légalité des actes des EPLE 128



Rectorat de l'académie de Besançon

90-2017-05-18-006

Arrêté de création du service interdépartemental de gestion

des personnels sous statut d'accompagnant des élèves et

des personnels en situation de handicap relevant du titre II

- Enseignement public et privécréation du service interdépartemental de gestion des personnels sous statut d'accompagnant des

élèves et des personnels en situation de handicap (SIG-AESH)

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-05-18-006 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels sous statut d'accompagnant
des élèves et des personnels en situation de handicap relevant du titre II - Enseignement public et privé 129



 
 
 
 
 
 
 
 

Rectorat 
 

Secrétariat Général 

 

Service juridique 
 

Téléphone 

03 81 65 47 28 

Fax 

03 81 65 47 60 

Mél. 

service.juridique 

@ac-besancon.fr 

 

10, rue de la Convention 

25030 Besançon 

cedex 

 

 

                                             
 

 
 
 
 

ARRÊTÉ DE CRÉATION DU SERVICE INTERDÉPARTEMENTAL  DE GESTION DES 
PERSONNELS SOUS STATUT D’ACCOMPAGNANT  DES ÉLÈVES ET 
PERSONNELS EN SITUATION DE HANDICAP  RELEVANT  DU TITRE II –
ENSEIGNEMENT PUBLIC  ET PRIVÉ 

 
 
Le recteur de l’académie de Besançon,  
 
 
Vu le Code de l’éducation, notamment ses articles L351-3, L916-2, L917-1, R222-36-1, 
R222-36-3  
Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment son article L146-9 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires et la loi 
n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relative à la fonction publique 
d’Etat 
Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales applicables aux 
agents contractuels de l'Etat pris pour l'application de l'article 7 de la loi n° 84-16 du 11 
janvier 1984 
Vu le décret 2000-185 du 25 août 2000 modifié relatif à l’aménagement et à la réduction du 
temps de travail dans la fonction publique de l’Etat et dans la magistrature 
Vu le décret n° 2014-724 du 27 juin 2014 relatif aux conditions de recrutement et d’emploi 
des accompagnants des élèves en situation de handicap 
Vu le décret du 19 décembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean François 
CHANET, en qualité de recteur de l’académie de Besançon  
Vu la circulaire DGRH B1-3-DGECO 2014-083 du 8 juillet 2014 relative aux conditions de 
recrutement et d’emploi des accompagnants des élèves en situation de handicap 
Vu la consultation du comité technique spéciale en date du 8 mars 2017 
 
 
Arrête : 
 
Article 1 er :  
 
Un service interdépartemental de gestion des personnels accompagnants des élèves en 
situation de handicap (SIG-AESH) relevant du titre II du programme 230, dont la 
compétence s’étend sur l’ensemble de l’académie, est créé au sein de la direction des 
services départementaux de l’éducation nationale (DSDEN) du Territoire de Belfort. Ce 
service est également compétent pour les personnels accompagnants des personnels en 
situation de handicap. 
 
Article 2 :  
 
Ce service interdépartemental a pour mission de traiter les actes de gestion administrative 
et financière relatifs aux personnels accompagnants des élèves en situation de handicap 
relevant du titre II du programme 230, à savoir aide individuelle (contrats à durée 
déterminée et indéterminée) et aide collective ou mutualisée (contrats à durée indéterminée 
uniquement) de l’académie de Besançon. Il a également pour mission de traiter les actes de 
gestion administrative et financière relatifs aux personnels accompagnants des personnels 
en situation de handicap. 
 
Cette compétence s’exerce dans les domaines suivants :  
- Constitution et conservation du dossier administratif de chaque agent  
- Signature et renouvellement des contrats de travail  
- Préliquidation de la paie (rémunération principale, indemnités…)  
- Octroi des congés prévus aux titres III, IV, V du décret n° 86-83 du 17 janvier 1986  
- Octroi des autorisations d’absence  
- Rupture anticipée des contrats de travail (licenciement, démission)  
- Mise à la retraite 
 

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-05-18-006 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels sous statut d'accompagnant
des élèves et des personnels en situation de handicap relevant du titre II - Enseignement public et privé 130



 
2/2 

 
Article 3 :  
 
L’inspecteur d’académie -  directeur académique des services de l’éducation nationale (IA-
DASEN) du Territoire de Belfort est désigné responsable du SIG-AESH. 
 
Il a autorité fonctionnelle sur les personnels affectés à ce service interdépartemental. 
 
Article 4 : 
 
Le présent arrêté entre en vigueur au 1er septembre 2017. 
 
Article 5 :  
 
Pour effectuer sa mission, ce service interdépartemental se compose des moyens humains 
suivants, à compter du 1er septembre 2017 :  

- catégorie A : 1 ETP (chef de la division des ressources humaines) 
- catégorie B : 1 ETP (création au 1er septembre 2017) 
- catégorie C : 1 ETP (création au 1er septembre 2017) 

 
Article 6 : 
 
Dans les DSDEN du Doubs, de la Haute-Saône et du Jura, un correspondant chargé du 
rôle d’interface avec ce service interdépartemental est désigné. 
 
Article 7 :  
 
Le responsable de ce service interdépartemental établit un rapport annuel d’activité. 
 
Article 8 :  
 
La secrétaire générale d’académie et l’IA-DASEN du Territoire de Belfort sont chargés, 
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de région et de la préfecture de chacun 
des quatre départements du Doubs, du Jura, de la Haute-Saône et du Territoire de Belfort. 
 
 
 
 

Fait à Besançon, le 18 mai 2017 
 
 

Le Recteur, 
Chancelier des Universités 

 
 
Jean-François CHANET 

 

 

Rectorat de l'académie de Besançon - 90-2017-05-18-006 - Arrêté de création du service interdépartemental de gestion des personnels sous statut d'accompagnant
des élèves et des personnels en situation de handicap relevant du titre II - Enseignement public et privé 131



UT-DIRECCTE 90

90-2017-06-09-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne  - Homme de toute main (bricolage) à BELFORT

(90000)

UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-06-09-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne  - Homme de toute main (bricolage) à BELFORT
(90000) 132



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-06-09-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne  - Homme de toute main (bricolage) à BELFORT
(90000) 133



UT-DIRECCTE 90 - 90-2017-06-09-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne  - Homme de toute main (bricolage) à BELFORT
(90000) 134


